lei:

Art. 1° - Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-
programa do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 2020,
um Crédito Adicional Especial por anulação de dotação de Recursos Vinculados no
valor de R$ 43.529,22 (quarenta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e dois
centavos) na seguinte dotação:

06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
06002:- DIVISÃO DE CULTURA E ESPORTE
06002:1339200072.098 - Incentivo à Produções Culturais - Lei Aldir Blanc
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

1031 - AçÕes Emergenciais destinadas ao Setor Cultural - Lei Federal n° 14.017/2020 - (COVID-19)

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL  R$ 43.529,22

Art. 2° - Para utilização do Crédito Adicional ESPECIAL,
disposto no artigo 10 desta Lei, será utilizado o cancelamento no valor de R$ 43.529,22
(quarenta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e dois centavos), na seguinte
dotação do orçamento vigente:

06000:- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
06002:- DIVISÃO DE CULTURA E ESPORTE 
06002:1339200072.098 - Incentivo à Produções Culturais - Lei Aldir Blanc
300000:- DESPESAS CORRENTES